
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 19/12/2012 al 28/12/2012.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 3592 DEL 19/12/2012

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO: Lavori di sistemazione della copertura piana di parte dell'immobile “ Ex 
Carcere” situato nel Comune di Busachi (OR).
 Nomina Commissione per espletamento gara d’appalto

CUP: J76E12000730002; CIG: 46402252CE, Aut. di spesa UAML 1 sub.150

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Viste
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Preso atto che
• che il Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio ha 

predisposto  un  progetto  per  la  sistemazione  dell'attuale  copertura  piana  con  la 
realizzazione di un tetto a falde in lastre di acciaio con sistema Ventilcover per una 
spesa complessiva pari a € 110.000,00;

• che il Comune di Busachi ha rilasciato in data 22.06.2012 la concessione edilizia per 
la realizzazione dell'opera;

•  che è stato  predisposto  il  progetto esecutivo  a firma del  geom. Gino Gabbrielli, 
Collaboratore Tecnico aziendale;

Richiamata  la delibera del  Direttore Generale n. 994 del 15/11/2012, con la quale si è 
provveduto  ad  approvare  i  Lavori  di  sistemazione  della  copertura  piana  di  parte 
dell'immobile “ Ex Carcere” situato nel Comune di Busachi (OR)- Approvazione progetto 
esecutivo.

Di dare atto che
• con la medesima delibera si è proceduto a nominare Responsabile del Procedimento e 

Direttore dei Lavori il geom Gino Gabbrielli collaboratore tecnico aziendale ed attivare 
attivare  le procedure per l’affidamento dei lavori mediante pubblico incanto, ai sensi 



degli artt. 73 lett. c) e art. 76 R.D.  del 23/05/1924 n. 827, approvando il relativo 
bando di  gara, le  norme integrative  del  bando e i  relativi  allegati,  lo schema di 
contratto; 

• la gara è stata indetta  per il 20/12/2012, in tale data si procederà in seduta pubblica 
dalle ore 10:00 e seguenti all'apertura delle buste, e all'aggiudicazione  mediante 
procedura aperta ai  sensi dell'art. 55 del D.Lgs.163/06, in conformità al disposto 
dell'art. 82 comma 3, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 18 comma 1 lett. a) punto 2) 
della  L.R.  n.  5 del  2007,  l'aggiudicazione  avverrà  con il  criterio  massimo ribasso 
sull'offerta a  prezzi unitari posta a base di gara, con esclusione delle offerte anomale 
ai sensi dell’art. 122 comma 9 del D.lgs 12.04.2006, n. 163;

Considerato
che,  per  poter  esperire  le  procedure  per  l’aggiudicazione  dei  lavori  di  che  trattasi,  è 
necessario procedere alla nomina della relativa Commissione di gara, con la presente si 
procede alla nomina della stessa nelle persone:   

• Ing. Giorgio Tuveri - Direttore del Servizio  Manutenzioni-  ASL n. 5 – Presidente;
• Geom.  Gino  Gabbrielli  -  Collaboratore  del  Servizio   Manutenzioni   ASL  n.  5  - 

Componente;
• Dr.ssa Rita Colombu – Assistente  Amministrativo del Servizio  Manutenzioni  ASL n. 

5 – Segretario e componente; 

Visto:
• D.Lgs. 163/2006;
• L.R. n. 5 del 2007;
• D.P.R n. 207 del 2010.

Ritenuto di provvedere in merito  

DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di nominare, quali componenti della Commissione di gara per l'aggiudicazione dei lavori 
in oggetto  i soggetti sotto elencati:

• Ing. Giorgio Tuveri - Direttore del Servizio  Manutenzioni-  ASL n. 5 – Presidente;
• Geom.  Gino  Gabbrielli  -  Collaboratore  del  Servizio   Manutenzioni   ASL  n.  5  - 

Componente;
• Dr.ssa Rita Colombu – Assistente  Amministrativo del del Servizio  Manutenzioni  ASL 

n. 5 – Segretario e componente; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari 
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Viste
	DETERMINA 

